[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 281/2014
REconhece o FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICo DE segurança DO TRABALHO, NA CEAS- CENTRAL DE ENSINO APLICADOS NA SAÚDE, LOCALIZADA NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 105 –CENTRO, NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE – PB, mantidA PELA SOCIEDADE NACIONAL DE CAPACITAÇÃO A PROFISSIONAIS DE SAÚDE –SONACAPS – CNPJ 11.687.576/0001-95.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 226/2014, exarado no Processo nº 0016766-8/2014, oriundo da Câmara de Ensino Médio, Educação Profissional e Ensino Superior, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º -   Reconhecer, pelo período de 4 (quatro) anos, o funcionamento Curso Técnico em Segurança do Trabalho, na CEAS- Central de Ensino Aplicados na Saúde, localizada na Cidade de Campina Grande, mantida pela Sociedade Nacional de Capacitação a Profissionais de Saúde –SONACAPS – CNPJ 11.687.576/0001-95.
Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 13 de novembro de 2014.
JANINE MARTA COELHO RODRIGUES
Presidente
GALDINO TOSCANO DE BRITO FILHO
Relator
PAGE